217
dimitte autē eūz vult omnia p̄eunt et ipse in spe sua deficiē
Ad idē facit illud **Jaē**. iiii. amicus huius mundi inimicus
dei constituit. et illud. **i. Johis**. ii. Si quis diligit mū
dum non est caritas p̄ris in eo. et illud inimici eius terraz
lingent. In quo verbo q̄druplex stulticia auaroz insinuat.
Prima est quia rem immūdaē corde lingūt qm̄ carnis lingua
erubescēt lingere scilicet terraz. **S**ecūda est qz cum diuicie
sp̄me vident a dño. **Matth**. xiiij. qui v̄issime res scit appel
lare. eum diuicias terrenas lingūt solaciū in eis querendo
quasi mel super sp̄mas lingūt. **A**d diuicie sp̄me sint. dicit
ḡg. super illud. **Job**. xxx. esse subsentibus delicias repu
tabant. h̄is v̄bis p̄fecto sp̄me sunt. quia cogitatōnuz su
az aculeis mentem p̄gunt. **T**ercia stulticia est h̄c. quia
fonte dulcedimis et solacij neglecto guttas solacij in ter
renis diuiciis querunt. **Q**uarta stulticia est. qz lingendo
ad facietatem se posse puenire credunt. **A**d v̄ro dñs iras
tus sit auaris. patet. **i.** ex illo verbo zacharie. **i.** **G**ra mag
na irascor ego sup̄ cēs gentes opulētas. **S**ecūdo ex illo v̄bo
ysa. lviij. p̄pter iniquitates auaricie eius iratus sum et per
cussi eum. **T**ertio ex illo v̄bo osee. xij. ad iracundiam puo
cauit me effraym. effraym id est fructificans et diues est.
Quarto ex illo verbo qd̄ dicit **Jaē**. v. **A**uaris diuitibus.
thezaurizastis vobis iram in nouissimis diebus. vbi dicit glo
Nescis miser euz thezauro p̄euiē. thezaurz ire p̄iter eum la
ri. **S**ignū etiaz qz auar⁹ sit deo exosus p̄t h̄c esse qz deus
non vult eum noiare. **A**nd luc. xvi. **N**on noiat diues. la
zar⁹ v̄ro nomaint et h̄c p̄t esse causa qz diuites v̄caue
runt nomia sua. in terris suis. **A**nd dñs non vult memoz
esse nomini eoz per labia sua. quia nomina eoz fuerunt in
ore ioculatoz et alioz hominum carnalium. qui quasi por
ci sunt. **V**n̄ sic aliqs non ponēt libenē in ore suo pomū qz in
ore porci fuisse sic de⁹ noia taliū in ore suo non vult habere.
Potest autē assignari q̄druplex ratio in imiciiaz que sūt
dei ad auariciaz. **P**rima est h̄c qz auaricia miam fugat. **V**n̄

90
sicut misericordia deo specialiter placet. Juxta illud osee misericordiam volo et non sacrificium sic auaricia displicet ei. Secunda haec est quod auaricia vilipendit multum deum. Illud enim quod libenter faceret pro obolo non vult facere cum dicitur ei quod hoc faciat pro deo. Tercia est haec quod creaturam ab omnibus deulcabilem deificat non sine magna contumelia dei. Ad augmentum vero contumelie dei non solum unum deum sibi facit sed tot quot possessiones habet. Unde osee. x. israhel secundum multitudinem fructuum sui multiplicauit altaria sibi. Juxta ubertatem terre sue exuberant simulacris. Ad cumulum etiam contumelie facit quod de bonis a deo sibi collatis hanc contumeliam illi faciunt. Unde osee. ij. Ego dedi ei frumentum vinum et oleum et argentum multiplicatum eis et aux que fecerunt baal. In hoc autem deterius est haec ydolatria gentium quia simulachra gentium os habent et cetera membra ad similitudinem hominum sed auaricia deificat informem materiam scilicet argentum et aux. Quarta causa est haec quod auarus diues quique rusticitates facit deo seu pietates quas nulli homini faceret. Prima est quia eius beneficium deat acceptores reddere merito benefactoris sui. auarus tamen inde deus magis oblitiscitur. Unde osee. xij. Adimpleti sunt et saturati sunt et eleuauerunt eorum suum et obliuiscuntur mei. et ysa. liij. Viam manus tue inuenisti propterea deus non rogasti. Gregorius qui felicitatem querit in terris inuenit datorem qui eam esse uide non requirit. Deum. lx. succedentibus prosperis propositus propter cernax oblitus est interpretis sui. Secunda rusticitas est quod de bonis sibi collatis gratias non agit nec propterea eum magis diligit immo minus quam nulli homini faceret. Unde Iere. v. Ibo ad optimates et sequitur quibusdam interpositis ecce magis hi simul fregerunt iuga ruperunt uincula. Tercia rusticitas est quia cum beneficium debeat esse quoddam frenum retinens susceptorem beneficij ab iniuria largitoris iuxta illud ysa. laude mea infrenabo te ne intereas auarus tamen non timet deum offendere licet tot beneficia